２０２０年３月１６日

各 位

ダイダン株式会社

「健康経営優良法人2020」に認定されました

ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：藤澤一郎）は、経済産業省お

よび日本健康会議が共同で優良な健康経営を実践している法人を認定する健康経営優良法

人認定制度において、「健康経営優良法人2020（大規模法人部門）」に選定されましたので

お知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度とは、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進

める健康増進の取り組みをもとに、「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取

り組んでいる法人」として、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法

人を顕彰する制度です。

当社は、2019年5月にトップメッセージ『ダイダン健康経営の目指すところ』を宣言し、

役職員の健康づくりを推進しています。

中央および事業所に健康経営推進委員会を設置し、職場環境の改善、役職員の健康増進

活動、食生活指導、独身者・単身赴任者への生活指導等の施策を進めつつ、健康保険組合

と連携して、特定保健指導の受診を促進しています。

また、従来からある連続７日間のリフレッシュ休暇の義務化や現場間インターバル休暇

の設定等、余裕ある勤務形態への取り組みのほか、感染症予防対策（インフルエンザ予防

接種の無償化）、ストレスチェック結果による面談、メンタルヘルス研修等、こころとから

だの健康づくりに役立つ対策を行っています。

ダイダンは、役職員および当社と関連する人々が健康で心豊かな生活を目指す事で、会

社の発展、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

2

＜お問合せ先＞

ダイダン株式会社 経営企画室 広報・IR担当 伊藤修一

〒102-8175 東京都千代田区富士見2-15-10

Tel: 03-5276-4568  E-mail: itoshuichi@daidan.co.jp